SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 21 de Novembro de 2018                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Condeúba torna público Aditamento nº 024/2018 oriundo do 1º Termo
Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 150/2018, firmado em 21/05/2018, com fulcro no art. 57 da Lei nº.
8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba. Contratado: CONSTRUTORA AXEL LTDA
– ME, CNPJ nº 17.252.662/0001-51. Objeto: prorrogação de vigência até 20/05/2019 do contrato de exe-
cução de obra de engenharia, sob o regime de empreitada global por menor preço global, para execução
de pavimentação em paralelepípedo das Ruas São José, Alto da Bela Vista e Alto da Santa Rita na Cidade
de Condeúba/BA, com recursos do Convênio nº 845897/2017 firmando com o Ministério das Cidades.
Vigência: 6 meses. Valor Total do Contrato: R$ 266.548,34 (duzentos e sessenta e seis mil, quinhentos e
quarenta e oito reais e trinta e quatro centavos). Saldo Remanescente do Contrato: R$ 214.753,47 (duzen-
tos e quatorze mil, setecentos e cinquenta e três reais e quarenta e sete centavos). Assinatura: 19/11/2018.

SILVAN BALEEIRO DE SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

CONTRATANTE

MARIANA PRADO DE ANDRADE
CONSTRUTORA AXEL LTDA – ME

EMPRESA CONTRATADA

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Condeúba torna público Aditamento nº 025/2018 oriundo do 1º Termo
Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 162/2018, firmado em 07/06/2018, com fulcro no art. 57 da Lei nº.
8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba. Contratado: CONSTRUTORA AXEL LTDA
– ME, CNPJ nº 17.252.662/0001-51. Objeto: prorrogação de vigência até 06/06/2019 do contrato de exe-
cução de obra de engenharia, sob o regime de empreitada global por menor preço global, para execução de
pavimentação em paralelepípedo das Ruas São Luiz, Santo Agostinho e Campo Santo na Cidade de Con-
deúba/BA, com recursos do Convênio nº 862341/2017 firmando com o Ministério das Cidades. Vigência: 6
meses. Valor Total do Contrato: R$ 219.992,84 (duzentos e dezenove mil, novecentos e noventa e dois reais
e oitenta e quatro centavos). Saldo Remanescente do Contrato: R$ 154.257,94 (cento e cinquenta e quatro
mil, duzentos e cinquenta e sete reais e noventa e quatro centavos). Assinatura: 20/11/2018.

SILVAN BALEEIRO DE SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

CONTRATANTE

MARIANA PRADO DE ANDRADE
CONSTRUTORA AXEL LTDA – ME

EMPRESA CONTRATADA

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Prestação de Serviços
Contrato nº: 307/2018
Resumo do Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços no ramo de seguros

de veículos, com cobertura total, para os veículos da frota municipal de Condeúba – BA, com assistência
técnica 24 (vinte e quatro) horas por dia, 07 (sete) dias por semana, pelo prazo de 60 (sessenta) dias.

Modalidade: Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 8.666/93 e Decreto
Federal nº 9.412/2018.

Crédito da Despesa: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.05.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
03.08.01 SECRETARIA DE OBRAS E INFRA ESTRUTURA; 03.07.01 SECRETARIA DE SAÚDE
– FMS; 03.09.01 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL – FMAS; ATIVIDADE / PROJETO: 2.107  De-
senvolvimento das Atividades Meio da Educação Básica- Fundeb  40 %; 2.130     Manutenção da Educação
Básica; 2.129 Manutenção do Salário Educação – QSE; 2.064 Manutenção dos Serviços Administrativos;
2.067 Gestão das Ações de Atenção Básica; 2.069 Manutenção do Bloco MAC – Média e Alta Comple-
xidade; 2.007 Manutenção dos Serviços Administrativos; 2.023 Manutenção dos Serviços Administrati-
vos; 2.121 Ações do IGD – SUAS; 2.074 Programa Bolsa Família – IGD; ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

Valor Total do Contrato: R$ 7.064,42 (sete mil, sessenta e quatro reais e quarenta e dois centavos)
Vigência do Contrato: De 14/11/2018 à 13/01/2019
Assina Pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal
Assina pela Contratada : SEGUROS SURA S.A, CNPJ nº 33.065.699/0001-27 – Cristiano Saab de

Rezende, CPF nº 271.130.858-81

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA PUBLICAÇÃO

Espécie: Prestação de Serviços
Contrato: 306/2018
Resumo do Objeto: O presente Contrato tem como objeto a contratação dos serviços prestados como

servente na reforma e ampliação do Hospital José Cardoso dos Apóstolos, localizado na sede deste Muni-
cípio de Condeúba.

Modalidade Licitatória: Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa:

Valor Total do Contrato: R$ 3.150,00
Vigência do Contrato: De:  14/11/2018 até 31/12/2018
Assina Pela Contratante: SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal; VAGNEY

FRANKLIN SILVEIRA PEREIRA – Gestor do Fundo Municipal de Saúde
Assina pela Contratada: SR. ALTAMIR APARECIDO DOS SANTOS, CPF nº 033.083.235-24

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA PUBLICAÇÃO

Espécie: Prestação de Serviços
Contrato: 305/2018
Resumo do Objeto: O presente Contrato tem como objeto a contratação dos serviços prestados como

servente na reforma e ampliação do Hospital José Cardoso dos Apóstolos, localizado na sede deste Muni-
cípio de Condeúba.

Modalidade Licitatória: Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa:

Valor Total do Contrato: R$ 3.150,00
Vigência do Contrato: De:  14/11/2018 até 31/12/2018
Assina Pela Contratante: SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal; VAGNEY

FRANKLIN SILVEIRA PEREIRA – Gestor do Fundo Municipal de Saúde
Assina pela Contratada : SR. RAUL RIBEIRO FILHO, CPF nº 318.373.718-30.

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA PUBLICAÇÃO

Espécie: Prestação de Serviços
Contrato: 304/2018
Resumo do Objeto: O presente Contrato tem como objeto a contratação dos serviços prestados como

servente na reforma e ampliação do Hospital José Cardoso dos Apóstolos, localizado na sede deste Muni-
cípio de Condeúba.

Modalidade Licitatória: Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa:

Valor Total do Contrato: R$ 1.590,00
Vigência do Contrato: De:  14/11/2018 até 31/12/2018
Assina Pela Contratante: SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal; VAGNEY

FRANKLIN SILVEIRA PEREIRA – Gestor do Fundo Municipal de Saúde
Assina pela Contratada : SR. TIAGO DE JESUS MALTA, CPF nº 060.061.135-38.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 21 de Novembro de 2018
Edição - Diária02